
 

 

 

 

 

Information för föreningens ledamöter i Stadsdelens pensionärsråd (SPR) 
 

Vår förening tillhör Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden ansvarar för äldreomsorg, 

kommunala förskolor, skötsel parker (inte gator, trottoarer mm) familj/ omsorg (inte skolor). 

Stadsdelsnämnden består av förtroendevalda politiker, som är utsedda av kommunfullmäktige. Och 

stadsdelsförvaltningen genomför besluten. 

 

Stadsdelsnämnden utser varje år ett pensionärsråd (SPR), som består av representanter för de lokala 

föreningarna inom pensionärsorganisationerna SPF Seniorerna, PRO och SKPF (Svenska Kommunal-

Pensionärernas Förbund). Pensionärsrådet består av fem ledamöter och fem ersättare som 

nomineras av pensionärsorganisationerna. Man ska vara bosatt i stadsdelen.  

 

Vår förening har för närvarande en ordinarie ledamot och en ersättare.  

Rådet träffas 11 gånger per år tillsammans med representant från Stadsdelsförvaltningen och  

ofta en inbjuden gästföreläsare. 

 

Rådet är ett rådgivande organ till stadsdelsnämnden genom att samla in de äldres synpunkter och 

erfarenheter. Rådets uppgift är att ge inflytande och insyn i frågor som berör äldres levnads-

förhållanden, inom de områden som stadsdelsnämnderna ansvarar för.  

 

Uppdraget gäller alla äldre, inte bara medlemmar. Rådet träffar politikerna i nämnden två timmar per 

gång och termin. Rådet bidrar därigenom till att ge nämnden ett så bra beslutsunderlag som möjligt.  

 

******************************************** 

 

Utdrag ur vår verksamhetsplan för 2025: 

SPF Seniorernas huvudsakliga syften är att 

 - tillvara äldres sociala och ekonomiska intressen 

 - bedriva lokalt, regionalt och nationellt påverkansarbete  

 

Tillsammans med styrelsen ska SPF Seniorernas ledamöter i Stadsdelsnämndens PensionärsRåd (SPR) 

arbeta aktivt för att förbättra vård, omsorg, boende och trygghet för äldre. 

 

******************************************** 

 

I Stockholm stad har kommunstyrelsen inrättat ett pensionärsråd (KPR), som är ett rådgivande organ 

till Äldreförvaltningen med fokus på i första hand äldrefrågor. KPR är även remissinstans. 

 

I Stockholmsdistriktet finns ytterligare ca 10 olika råd, som främst handlar om sjukvård. 

Representanter utses där av SPF distriktet. 

 


